[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2011                                                                                                  № 970

Об организации и проведении мероприятий

по выявлению в библиотечных фондах учреждений

культуры и образования города Югорска

экстремистских материалов

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 № 114-ФЗ, рекомендациями межведомственного приказа                      «Об организации и проведении мероприятий по выявлению в библиотечных фондах учреждений культуры и образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры материалов экстремистского характера» от 19.04.2011№ 99/01-12, 255, 1516/34:

1. Сформировать рабочую группу по проведению мероприятий, направленных на выявление в библиотечных фондах учреждений в сфере культуры и образования экстремистских материалов (приложение 1).

2. Рабочей группе провести работу по выявлению в библиотечных фондах государственных и муниципальных учреждений культуры и образования города Югорска материалов, включенных в Федеральный список экстремистских материалов в срок                             до 10.06.2011.

3. В случае обнаружения экстремистского материала руководителю рабочей группы направлять соответствующую информацию в правоохранительные органы для организации мероприятий в пределах их компетенции.

4. Рекомендовать сотрудникам правоохранительных органов, входящих в состав рабочей группы, провести профилактические беседы с сотрудниками библиотек в целях предупреждения их об уголовной и административной ответственности за распространение материалов, включенных в Федеральный список экстремистских материалов.

5. Координацию работы по проведению мероприятий, направленных на выявление в библиотечных фондах государственных и муниципальных учреждений культуры и образования города Югорска экстремистских материалов, возложить на управление культуры и управление образования администрации города Югорска.

6. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на портале органов местного самоуправления города Югорска.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение 1

к постановлению
администрации города Югорска

 от 18 мая 2011 № 970
Состав рабочей группы по проведению мероприятий,

направленных на выявление в библиотечных фондах

муниципальных учреждений культуры и образования города Югорска

экстремистских материалов

	Сергей Петрович Яненко
	- специалист-эксперт отдела по профилактике правонарушений и противодействию коррупции администрации города Югорска, руководитель рабочей группы

	Татьяна Леонидовна Карпушина
	- главный специалист управления культуры администрации города Югорска, заместитель руководителя рабочей группы

	Виктор Петрович Новиков
	- сотрудник Отделения в городе Югорске РУ ФСБ России по Тюменской области (по согласованию)

	Антон Александрович Тевеков
	- старший оперуполномоченный ОУР ОВД по городу Югорску, капитан милиции (по согласованию)

	Ирина Валентиновна Задворных
	- методист МКУ «Городской методический центр»

(по согласованию)

	Елена Александровна Смирнова
	заведующая городской библиотеки № 2 МБУ «Централизованная библиотечная система города Югорска»

(по согласованию).

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска

 от 18 мая 2011 № 970
Отчет рабочей группы муниципального образования город Югорск

об итогах осуществления мероприятий, направленных на выявление в библиотечных фондах муниципальных учреждений культуры и образования города Югорска

экстремистских материалов

	№
	Полное официальное

наименование

учреждения
	Ф.И.О. членов рабочей группы, осуществлявших мероприятие
	Дата проведения мероприятия
	Результат мероприятия (выявлен/не выявлен экстремистский материал)
	Примечание